## REPORT AND FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 MAY 2021



## **COMPANY INFORMATION**

Director

J L Roberts

Company number

05630013

Registered office

Parkshot House 5 Kew Road Richmond TW9 2PR

**Auditor** 

RSM UK Audit LLP Chartered Accountants 25 Farringdon Street

London EC4A 4AB United Kingdom

# STRATEGIC REPORT FOR THE YEAR ENDED 31 MAY 2021

The director presents the strategic report for the year ended 31 May 2021.

## Review of the business

The company has seen a decline in the year with revenues at £31.2m, a decrease of 36.6% on the previous year's £49.2m. The operating profit for the year increased to £1.7m (2020: £23.7m loss). A challenging period in FY20 Q1 relating to launch production issues caused some losses in customer confidence. A fault free launch in FY21 has gone a long way to restoring trust.

The business is repairing and strengthening existing key partnerships, growing its global footprint in existing markets, whilst continuing to maintain focus on product innovation and quality, to retain its position as brand leader in the technology protection category.

The director is confident that the coming year will see the business stabilising across all areas of operations and has secured adequate funding to support this growth.

Further product innovation, launches and business initiatives are planned for the new financial year to continue to drive the growth of the business.

## Post balance sheet events

Subsequent to the year end, the company has signed agreements with five of the company's trade creditors reducing liabilities by \$20m, issued a promissory note providing a cash inflow to the company of \$4m and extended the repayment date of the existing \$6m bank loan agreement to 31 July 2022.

#### Principal risks and uncertainties

The principal risks arising from the company's activities are credit risk, currency risk, and competition risk as well as the additional risks arising as a result of the COVID-19 virus.

## COVID-19 and going concern risk

The impact of COVID-19 on UK and global economies and businesses has been significant. The director cannot predict the future impact on the company (or its customers or suppliers), although he is confident that the company will continue as a going concern. The director's going concern assessment is set out in note 1 to the financial statements.

The director reviews and agrees policies for managing other risks and they are summarised below.

#### Credit risk

The company's principal financial assets are cash and trade debtors. The principal credit risk arises with trade debtors.

Credit arrangements are kept under constant review by financial and sales management in light of debtors ageing and collection performance.

## Currency risk

The company is exposed to transaction foreign exchange risk. Wherever possible the company seeks to hedge currency risks by matching outflows with inflows. The majority of sales and purchases are contracted in US dollars, providing a natural and effective hedge to these risks.

## Competition risk

The company is exposed to competition from other manufacturers of cases and screen shields for use with mobile electronic devices. This risk is mitigated by producing best in class, innovative products and first-class customer service.

# STRATEGIC REPORT (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 MAY 2021

### Key performance indicators

The director considers the key performance indicators for the business are:

- Minimising the decline of both sales and market share in our mature, established markets as the business stabilises and the impacts of production related issues wash through.
  - Turnover 2021: £31.2m (2020: £49.2m). Turnover by geographical market is disclosed in note 3 to the financial statements.
- · Business Development into new and emerging markets for technology protection
- Operating Efficiencies, through continued work to improve the businesses processes, systems, supply chain, and production capabilities, to drive stronger profitability
  - Gross profit 2021: £10.9m (2020: £9.4m loss)
  - Profit before tax 2021: £6.7m (2020: £26.2m loss)
- Cash flow, management of working capital, and ensuring strong return on investment on all categories, markets, and product sectors.

#### Director's duties to Stakeholders (Section 172(1) statement)

The director is aware of their duty under s.172 of the Companies Act 2006 to act in the way which they consider, in good faith, would be most likely to promote the success of the company for the benefit of its members as a whole and, in doing so, to have regard (amongst other matters) to:

- · the likely consequences of any decision in the long term;
- the interests of the company's employees:
- · the need to foster the company's business relationships with suppliers, customers and others;
- · the impact of the company's operations on the community and the environment;
- · the desirability of the company maintaining a reputation for high standards of business conduct; and
- the need to act fairly as between members of the company.

The director of the company have sought to balance the needs of its members with the S172 matters throughout the year, for example in the policies and practices which run through the company, ensuring that the company's reputation for high standards of conduct are maintained and in our engagement with our employees.

The director of the company have a duty to promote the success of the company, and it relies on smooth operations and the support and joint efforts of stakeholders. Thus, effective communication and interaction are indispensable in the Company's business operations, Tech 21 UK Limited is aware of the importance of stakeholder opinions and understands and responds to relevant stakeholders and their concerns.

We identified the most important stakeholders based on past stakeholder communications. We contact these stakeholders through regular/ad hoc channels to ensure comprehensive communications.

# STRATEGIC REPORT (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 MAY 2021

## Engagement with employees

Employees are the most valuable assets of the company. We engage with the employees through various means including:

- · Weekly townhall meetings
- Team and 1-2-1 meetings throughout the company
- · Microsoft teams
- · HR system
- · Employee surveys

Through these means we cover the following topics:

- · Company strategy and performance
- Employee welfare and engagement
- · Compliance matters

We set up strict selection procedures and standards in place to ensure non-discrimination in our employment policy. We provide employees with comprehensive training and career development opportunities. We conduct departmental and external professional training.

We continue to organize management courses to assist managers on effective management for the company to achieve higher performance. These courses are run regularly and at all levels in the organisation.

The company strives to enhance employee safety and care. The company considers the general wellbeing and the mental health of staff to be a of high importance. Recently the company implemented a remote workplace tool which gives staff access to a wide range of resources, therapists, and counsellors to support wellbeing. In addition to having several trained mental health first aiders in the business.

Engagement with suppliers, customers and others in a business relationship with the company

#### **Suppliers**

Tech 21 UK Limited works with its supplier base to ensure its operations can be carried out as efficiently as possible. The business runs a demand planning process designed to provide a complete holistic model from which order generation to 3rd party manufacturers is managed. We work with suppliers to give them maximum possible vision of our relevant requirements, reduce our stock levels and ensure that invoices are paid in a timely manner.

### Customers

Tech 21 UK Limited works with its customers to ensure that our products are designed and manufactured to make the products that are needed. We aim to deliver products in line with customer expectations and minimise our cost base so that our prices are as competitive as possible.

#### Others

Tech 21 UK Limited works with its local tax authorities to ensure that employment, sales, and other corporate taxes are accounted for and paid as appropriate in line with relevant guidelines.

On behalf of the board

Iason Roberts

J L Roberts

Director

28 February 2022

## **DIRECTOR'S REPORT**

## FOR THE YEAR ENDED 31 MAY 2021

The director presents his annual report and financial statements for the year ended 31 May 2021.

Please refer to the strategic report for further details regarding review of the business, future developments, post balance sheet events and principal risks of the company during the year under review.

#### **Principal activities**

The principal activity of the company continued to be that of the design and sale of accessories for the computer and mobile telephone market.

#### Results and dividends

The results for the year are set out on page 7.

The director does not recommend payment of a dividend.

## **Director**

The director who held office during the year and up to the date of signature of the financial statements was as follows:

J L Roberts

#### Auditor

RSM UK Audit LLP have indicated their willingness to be reappointed for another term and appropriate arrangements have been put in place for them to be deemed reappointed as auditors in the absence of an Annual General Meeting.

## Energy and carbon reporting

As the company has not consumed more than 40,000 kWh of energy in this reporting period, it qualifies as a low energy user under these regulations and is not required to report on its emissions, energy consumption or energy efficiency activities.

## Statement of disclosure to auditor

So far as each person who was a director at the date of approving this report is aware, there is no relevant audit information of which the company's auditor is unaware. Additionally, each director has taken all the necessary steps that he ought to have taken as a director in order to make himself aware of all relevant audit information and to establish that the company's auditor is aware of that information.

On behalf of the board

Jason Roberts

J L Roberts

**Director** 

28 February 2022

# DIRECTOR'S RESPONSIBILITIES STATEMENT FOR THE YEAR ENDED 31 MAY 2021

The director is responsible for preparing the strategic report and the director's report and the financial statements in accordance with applicable law and regulations.

Company law requires the director to prepare financial statements for each financial year. Under that law, the director has elected to prepare the financial statements in accordance with United Kingdom Generally Accepted Accounting Practice (United Kingdom Accounting Standards and applicable law). Under company law, the director must not approve the financial statements unless he is satisfied that they give a true and fair view of the state of affairs of the company and of the profit or loss of the company for that period. In preparing these financial statements, the director is required to:

- · select suitable accounting policies and then apply them consistently;
- · make judgements and accounting estimates that are reasonable and prudent;
- state whether applicable UK Accounting Standards have been followed, subject to any material departures disclosed and explained in the financial statements; and
- prepare the financial statements on the going concern basis unless it is inappropriate to presume that the company will continue in business.

The director is responsible for keeping adequate accounting records that are sufficient to show and explain the company's transactions and disclose with reasonable accuracy at any time the financial position of the company and enable them to ensure that the financial statements comply with the Companies Act 2006. He is also responsible for safeguarding the assets of the company and hence for taking reasonable steps for the prevention and detection of fraud and other irregularities.

STATEMENT OF COMPREHENSIVE INCOME

## FOR THE YEAR ENDED 31 MAY 2021

	Notes	2021 £	2020 £
Turnover Cost of sales	3	31,194,293 (20,286,630)	49,235,480 (58,642,134)
Gross profit/(loss)		10,907,663	(9,406,654)
Administrative expenses		(9,197,062)	(14,341,821)
Operating profit/(loss)	6	1,710,601	(23,748,475)
Interest payable and similar expenses Profit/(loss) on foreign exchange	8	(602,987) 5,575,667	(316,766) (2,133,056)
Profit/(loss) before taxation		6,683,281	(26,198,297)
Tax on profit/(loss)	9	5,401,941	-
Profit/(loss) for the financial year		12,085,222	(26,198,297)

# STATEMENT OF FINANCIAL POSITION AS AT 31 MAY 2021

	2021		2021		)20
	Notes	£	£	£	£
Fixed assets					
Intangible assets	10		173,229		196,288
Tangible assets	11		93,718		150,837
			266,947		347,125
Current assets					
Stocks	12	1,549,216		2,650,882	
Debtors	13	28,574,647		25,300,333	•
Cash at bank and in hand		1,258,298		1,524,282	
		31,382,161		29,475,497	
Creditors: amounts falling due within one year	14	(43,818,027)		(54,076,763)	
•					
Net current liabilities			(12,435,866)		(24,601,266)
Total assets less current liabilities			(12,168,919)		(24,254,141)
			<del></del>		
Capital and reserves					
Called up share capital	16		100		100
Share premium account	17		149,960		149,960
Profit and loss reserves	17		(12,318,979)		(24,404,201)
Total equity			(12,168,919)		(24,254,141)

The financial statements were approved and signed by the director and authorised for issue on 28 February 2022

J L Roberts

Jason Roberts

Director

# STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY FOR THE YEAR ENDED 31 MAY 2021

	Share capital	Share premium account	Profit and loss reserves	Total
	£	£	£	£
Balance at 1 June 2019	100	149,960	1,794,096	1,944,156
Year ended 31 May 2020: Loss and total comprehensive income for the year		-	(26,198,297)	(26,198,297)
Balance at 31 May 2020	100	149,960	(24,404,201)	(24,254,141)
Year ended 31 May 2021: Profit and total comprehensive income for the year	-	-	12,085,222	12,085,222
Balance at 31 May 2021	100	149,960	(12,318,979)	(12,168,919)

# STATEMENT OF CASH FLOWS FOR THE YEAR ENDED 31 MAY 2021

		202	21	20	20
	Notes	£	£	£	£
Cash flows from operating activities Cash generated from/(absorbed by) operations	20		226,332		(3,331,975)
Interest paid Income taxes refunded/(paid)		•	(602,987) 279,368		(316,766)
Net cash outflow from operating activity	ties		(97,287)		(3,648,741)
Investing activities Purchase of intangible assets Purchase of tangible fixed assets		(151,787) (16,910)		(49,246) (47,393)	·
Net cash used in investing activities			(168,697)		(96,639)
Financing activities Repayment of bank loans				5,073,113	
Net cash (used in)/generated from financing activities	,				5,073,113
Net (decrease)/increase in cash and ca equivalents	sh		(265,984)		1,327,733
Cash and cash equivalents at beginning of	of year		1,524,282		196,549
Cash and cash equivalents at end of y	ear		1,258,298		1,524,282

## NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 MAY 2021

#### 1 Accounting policies

## **Company information**

Tech 21 UK Limited is a private company limited by shares registered and incorporated in England and Wales. The registered office and principal place of business is Parkshot House, 5 Kew Road, Richmond, TW9 2PR.

The company's principal activities and nature of its operations are disclosed in the director's report.

#### **Accounting convention**

These financial statements have been prepared in accordance with FRS 102 "The Financial Reporting Standard applicable in the UK and Republic of Ireland" and the requirements of the Companies Act 2006.

The financial statements are prepared in Sterling, which is the functional currency of the company. Monetary amounts in these financial statements are rounded to the nearest £1.

The financial statements have been prepared under the historical cost convention. The principal accounting policies adopted are set out below.

#### Goina concern

As disclosed in note 25, subsequent to the year end, the company has signed agreements with five of the company's trade creditors reducing liabilities by \$20m, issued a promissory note providing a cash inflow to the company of \$4m and extending the repayment date of the existing \$6m bank loan agreement to 31 July 2022. Whilst the director notes that there has been a breach of a bank loan covenant related to the timing of financial statement completion, meaning the loan is repayable on demand, he is confident the existing facility will continue to be made available to at least 31 July 2022.

The director has reviewed management prepared cash flow forecasts for the period ending 15 January 2023 and considered the company's current and forecast financial position together with the expected cash flow requirements for the period up to 31 May 2023.

As a result of his review, the director notes that there is uncertainty in relation to going concern caused by the unpredictable and ongoing impact of COVID-19 (and the measures used to control the spread of the pandemic) on the global economy and the fact that the bank loan, which is \$5.6m as at the date of approval of these financial statements, is repayable on demand and has a termination date of 31 July 2022.

Whilst acknowledging the material uncertainty created by the factors set out above, the director remains confident that the company will have adequate resources to continue as a going concern for the period to at least 31 May 2023 and as a result has adopted the going concern basis of accounting for preparing these financial statements.

#### **Turnover**

Turnover is recognised at the fair value of the consideration received or receivable for goods provided in the normal course of business, and is shown net of VAT and other sales related taxes. The fair value of consideration takes into account trade discounts, settlement discounts and volume rebates.

Revenue from the sale of goods is recognised when the significant risks and rewards of ownership of the goods have passed to the buyer (usually on dispatch of the goods), the amount of revenue can be measured reliably, it is probable that the economic benefits associated with the transaction will flow to the entity and the costs incurred or to be incurred in respect of the transaction can be measured reliably.

## NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 MAY 2021

#### 1 Accounting policies (Continued)

## Intangible fixed assets other than goodwill

Intangible assets acquired separately from a business are recognised at cost and are subsequently measured at cost less accumulated amortisation and accumulated impairment losses.

Intangible assets acquired on business combinations are recognised separately from goodwill at the acquisition date where it is probable that the expected future economic benefits that are attributable to the asset will flow to the entity and the fair value of the asset can be measured reliably; the intangible asset arises from contractual or other legal rights; and the intangible asset is separable from the entity.

Amortisation is recognised so as to write off the cost or valuation of assets less their residual values over their useful lives on the following bases:

Software

40% straight line

## Tangible fixed assets

Tangible fixed assets are initially measured at cost and subsequently measured at cost, net of depreciation and any impairment losses.

Depreciation is recognised so as to write off the cost of assets less their residual values over their useful lives on the following bases:

Land and buildings leasehold

40% straight line

Plant and machinery

33% to 40% straight line

The gain or loss arising on the disposal of an asset is determined as the difference between the sale proceeds and the carrying value of the asset, and is credited or charged to profit or loss.

## Impairment of fixed assets

At each reporting period end date, the company reviews the carrying amounts of its tangible and intangible assets to determine whether there is any indication that those assets have suffered an impairment loss. If any such indication exists, the recoverable amount of the asset is estimated in order to determine the extent of the impairment loss (if any). Where it is not possible to estimate the recoverable amount of an individual asset, the company estimates the recoverable amount of the cash-generating unit to which the asset belongs.

Recoverable amount is the higher of fair value less costs to sell and value in use. In assessing value in use, the estimated future cash flows are discounted to their present value using a pre-tax discount rate that reflects current market assessments of the time value of money and the risks specific to the asset for which the estimates of future cash flows have not been adjusted.

If the recoverable amount of an asset (or cash-generating unit) is estimated to be less than its carrying amount, the carrying amount of the asset (or cash-generating unit) is reduced to its recoverable amount. An impairment loss is recognised immediately in profit or loss, unless the relevant asset is carried at a revalued amount, in which case the impairment loss is treated as a revaluation decrease.

### **Stocks**

Stocks are stated at the lower of cost and estimated selling price less costs to complete and sell. Cost comprises direct materials and, where applicable, direct labour costs and those overheads that have been incurred in bringing the stocks to their present location and condition.

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 MAY 2021

## 1 Accounting policies (Continued)

At each reporting date, an assessment is made for impairment. Any excess of the carrying amount of stocks over its estimated selling price less costs to complete and sell is recognised as an impairment loss in profit or loss. Reversals of impairment losses are also recognised in profit or loss.

#### Cash and cash equivalents

Cash and cash equivalents are basic financial instruments and include cash in hand, deposits held at call with banks, other short-term liquid investments with original maturities of three months or less, and bank overdrafts. Bank overdrafts are shown within borrowings in current liabilities.

#### Financial instruments

The company has elected to apply the provisions of Section 11 'Basic Financial Instruments' and Section 12 'Other Financial Instruments Issues' of FRS 102 to all of its financial instruments.

Financial instruments are recognised when the company becomes party to the contractual provisions of the instrument.

Financial assets and liabilities are offset, with the net amounts presented in the financial statements, when there is a legally enforceable right to set off the recognised amounts and there is an intention to settle on a net basis or to realise the asset and settle the liability simultaneously.

#### Basic financial assets

Basic financial assets, which include trade and other debtors and cash and bank balances, are initially measured at transaction price including transaction costs and are subsequently carried at amortised cost using the effective interest method unless the arrangement constitutes a financing transaction, where the financial asset is measured at the present value of the future receipts discounted at a market rate of interest.

## Impairment of financial assets

Financial assets, other than those held at fair value through profit and loss, are assessed for indicators of impairment at each reporting end date.

Financial assets are impaired where there is objective evidence that, as a result of one or more events that occurred after the initial recognition of the financial asset, the estimated future cash flows have been affected. If an asset is impaired, the impairment loss is the difference between the carrying amount and the present value of the estimated cash flows discounted at the asset's original effective interest rate. The impairment loss is recognised in profit or loss.

If there is a decrease in the impairment loss arising from an event occurring after the impairment was recognised, the impairment is reversed. The reversal is such that the current carrying amount does not exceed what the carrying amount would have been, had the impairment not previously been recognised. The impairment reversal is recognised in profit or loss.

## Derecognition of financial assets

Financial assets are derecognised only when the contractual rights to the cash flows from the asset expire or are settled, or when the company transfers the financial asset and substantially all the risks and rewards of ownership to another entity, or if some significant risks and rewards of ownership are retained but control of the asset has transferred to another party that is able to sell the asset in its entirety to an unrelated third party.

## Classification of financial liabilities

Financial liabilities and equity instruments are classified according to the substance of the contractual arrangements entered into. An equity instrument is any contract that evidences a residual interest in the assets of the company after deducting all of its liabilities.

## NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 MAY 2021

## 1 Accounting policies (Continued)

#### Basic financial liabilities

Basic financial liabilities, including trade and other creditors, bank loans and loans from fellow group companies, are initially recognised at transaction price unless the arrangement constitutes a financing transaction, where the debt instrument is measured at the present value of the future payments discounted at a market rate of interest.

Debt instruments are subsequently carried at amortised cost, using the effective interest rate method.

### Derecognition of financial liabilities

Financial liabilities are derecognised when, and only when, the company's contractual obligations are discharged, cancelled, or they expire.

## **Equity instruments**

Equity instruments issued by the company are recorded at the fair value of proceeds received, net of direct issue costs. Dividends payable on equity instruments are recognised as liabilities once they are no longer at the discretion of the company.

#### **Taxation**

The tax expense represents the sum of the current tax expense and deferred tax expense. Current tax assets are recognised when tax paid exceeds the tax payable.

Current and deferred tax is charged or credited to profit or loss, except when it relates to items charged or credited to other comprehensive income or equity, when the tax follows the transaction or event it relates to and is also charged or credited to other comprehensive income, or equity.

Current tax assets and current tax liabilities and deferred tax assets and deferred tax liabilities are offset, if and only if, there is a legally enforceable right to set off the amounts and the entity intends either to settle on the net basis or to realise the asset and settle the liability simultaneously.

Current tax is based on taxable profit for the year. Current tax assets and liabilities are measured using tax rates that have been enacted or substantively enacted by the reporting period.

Deferred tax is calculated at the tax rates that are expected to apply to the period when the asset is realised or the liability is settled based on tax rates that have been enacted or substantively enacted by the reporting date.

Deferred tax liabilities are recognised in respect of all timing differences that exist at the reporting date. Timing differences are differences between taxable profits and total comprehensive income that arise from the inclusion of income and expenses in tax assessments in different periods from their recognition in the financial statements. Deferred tax assets are recognised only to the extent that it is probable that they will be recovered by the reversal of deferred tax liabilities or other future taxable profits.

## **Employee benefits**

The costs of short-term employee benefits are recognised as a liability and an expense, unless those costs are required to be recognised as part of the cost of stock or fixed assets.

The cost of any unused holiday entitlement is recognised in the period in which the employee's services are received.

Termination benefits are recognised immediately as an expense when the company is demonstrably committed to terminate the employment of an employee or to provide termination benefits.

## NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 MAY 2021

## 1 Accounting policies (Continued)

#### Retirement benefits

For defined contribution schemes the amount charged to profit or loss is the contributions payable in the year. Differences between contributions payable in the year and contributions actually paid are shown as either accruals or prepayments.

#### Leases

Rentals payable under operating leases, including any lease incentives received, are charged to profit or loss on a straight line basis over the term of the relevant lease except where another more systematic basis is more representative of the time pattern in which economic benefits from the leases asset are consumed.

## Foreign exchange

Transactions in currencies other than the functional currency (foreign currency) are initially recorded at the exchange rate prevailing on the date of the transaction.

Monetary assets and liabilities denominated in foreign currencies are translated at the rate of exchange ruling at the reporting date. Non-monetary assets and liabilities denominated in foreign currencies are translated at the rate ruling at the date of the transaction, or, if the asset or liability is measured at fair value, the rate when that fair value was determined.

All translation differences are taken to profit or loss, except to the extent that they relate to gains or losses on non-monetary items recognised in other comprehensive income, when the related translation gain or loss is also recognised in other comprehensive income.

## 2 Judgements and key sources of estimation uncertainty

Estimates and judgements are continually evaluated and are based on historical experience and other factors, including expectations of future events that are believed to be reasonable under the circumstances.

Accounting estimates and assumptions

The company makes estimates and assumptions concerning the future. The resulting accounting estimates and assumptions will, by definition, seldom equal the related actual results.

The key accounting estimates made in preparing these financial statements relate to the quantum of the impairment of stocks (which is disclosed in note 12), the adequacy of the provision for goods returned under sale or return agreements (which are included in accruals in note 14) and the recognition of a deferred tax asset (which is disclosed in notes 9, 13 and 15).

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 MAY 2021

## 3 Turnover and other revenue

The company's turnover is all derived from its principal activity. An analysis of the company's turnover by geographical market is given below:

· ·	2021	2020
	£	£
Turnover analysed by geographical market		
United Kingdom	5,030,215	2,848,102
Europe, Middle East and Africa	7,726,833	8,044,020
Americas	14,982,256	31,090,087
Australasia and Asia Pacific	3,454,989	7,253,271
	31,194,293	49,235,480

## 4 Employees

The average monthly number of persons (including directors) employed by the company during the year was:

	2021 Number	2020 Number
Management	3	4
Sales, marketing and design	36	43
Operations	18	16
Administration	19	19
	76	82
Their aggregate remuneration comprised:		
	2021	2020
	£	£
Wages and salaries	4,142,213	4,814,843
Social security costs	431,270	538,471
Pension costs	147,603	137,245
	4,721,086	5,490,559

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 MAY 2021

5	Director's remuneration		
		2021 £	2020 £
	Remuneration for qualifying services	365,509	406,219
	Company pension contributions to defined contribution schemes	23,350	23,126
		388,859 ———	429,345
	The number of directors for whom retirement benefits are accruing und amounted to 1 (2020 - 1).	er defined contributio	on schemes
	Remuneration disclosed above include the following amounts paid to the h	ighest paid director:	
		2021	2020
		£	£
	Remuneration for qualifying services	365,509	372,469
	Company pension contributions to defined contribution schemes	23,350 ———	10,000
6	Operating profit/(loss)		
	Operation we fit // least the week in state of other shoreing.	2021	2020
	Operating profit/(loss) for the year is stated after charging:	£	£
	Depreciation of owned tangible fixed assets	74,029	102,700
	Amortisation of intangible assets	174,846	92,569
	Operating lease charges	225,073 ———	371,036 ======
7	Auditor's remuneration		
		2021	2020
	Fees payable to the company's auditor and its associates:	£	£
	For audit services		
	Audit of the financial statements of the company	72,500 ======	65,000
	For other services		
	Taxation compliance services All other non-audit services	5,250 7,250	5,250 7,000
	All other horraddit services		
	•	12,500 	12,250
_			
8	Interest payable and similar expenses	2021	2020
		£	£UZU
	Interest on financial liabilities measured at amortised cost:		
	merest on interior habitites incasured at amortised cost.		

## NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 MAY 2021

9	Taxation		
		2021	2020
		£	£
	Current tax		
	UK corporation tax on profits for the current period	131,395	-
	Adjustments in respect of prior periods	(1,065,736)	-
	Total current tax	(934,341)	-
	Deferred tax		
	Origination and reversal of timing differences	1,081,396	-
	Adjustment in respect of prior periods	(5,548,996)	-
	Total deferred tax	(4,467,600)	-
	Total tax credit	(5,401,941)	-
		<del></del>	•

The total tax (credit)/charge for the year included in the income statement can be reconciled to the profit/ (loss) before tax multiplied by the standard rate of tax as follows:

	2021 £	2020 £
Profit/(loss) before taxation	6,683,281	(26,198,297)
Expected tax charge/(credit) based on the standard rate of corporation tax in the UK of 19.00% (2020: 19.00%)	1,269,823	(4 077 676)
Tax effect of expenses that are not deductible in determining taxable profit	1,269,623	(4,977,676) 4,528
Unutilised tax losses carried forward	-	4,970,549
Adjustments in respect of prior years	(6,614,731)	-
Research and development tax credit	(168,686)	-
Other differences	(4,527)	2,599
Taxation credit for the year	(5,401,941)	

In March 2021, the Finance Bill was announced and was substantively enacted on 24 May 2021, this included legislation that the UK tax rate will increase from 19% to 25% from 1 April 2023.

The adjustments in respect of prior years mainly relates to the recognition of a deferred tax asset in relation to tax losses that can be offset against future taxable profits as well as the benefit for a research and development tax credit claim. The deferred tax asset has been recognised in the 2021 accounts due to the improved financial performance of the Company in 2021 compared to prior years.

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 MAY 2021

10	Intangible fixed assets	
	•	Software
		£
	Cost	
	At 1 June 2020	726,842
	Additions	151,787
	At 31 May 2021	878,629
	Amortisation and impairment	
	At 1 June 2020	530,554
	Amortisation charged for the year	174,846
	At 31 May 2021	705,400
	Carrying amount	
	At 31 May 2021	173,229
	At 31 May 2020	196,288

Amortisation is included under administrative expenses in the statement of comprehensive income.

## 11 Tangible fixed assets

	Land and buildings leasehold	Plant and machinery	Total
	£	£	£
Cost			
At 1 June 2020	89,358	2,386,004 <sup>-</sup>	2,475,362
Additions	-	16,910	16,910
At 31 May 2021	89,358	2,402,914	2,492,272
Depreciation and impairment			
At 1 June 2020	88,212	2,236,313	2,324,525
Depreciation charged in the year	1,146	72,883	74,029
At 31 May 2021	89,358	2,309,196	2,398,554
Carrying amount			
At 31.May 2021	-	93,718	93,718
At 31 May 2020	1,146	149,691	150,837
			<del></del>

Depreciation is recorded under administrative expenses in the statement of comprehensive income.

**Total debtors** 

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 MAY 2021

12	Stocks		•
		2021	2020
		£	£
	Raw materials and consumables		443,416
	Finished goods and goods for resale	1,549,216	2,207,466
		1,549,216	2,650,882
	Stocks were impaired in the year by £995,405 (2020: £9,072,433 the statement of comprehensive income.	B) which is recorded within co	ost of sales in
13	Debtors	0004	
		2021	2020
	Amounts falling due within one year:	£	£
	Trade debtors	3,364,383	2,143,763
	Corporation tax recoverable	2,439,311	1,652,942
	Amounts owed by group undertakings	13,603,793	14,642,138
	Other debtors	4,599,515	5,762,534
	Prepayments and accrued income	100,045	1,098,956
	· .	24,107,047	25,300,333
-			
		2021	2020
	Amounts falling due after more than one year:	£	£
	Deferred tax asset (note 15)	4,467,600	-
		<del></del> .	=

Amounts owed by group undertakings are unsecured, interest free and repayable on demand.

28,574,647

25,300,333

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 MAY 2021

14	Creditors: amounts falling due within one year			
	· ·	2021	2020	
		£	£	
	Bank loans	4,454,114	5,073,113	
	Trade creditors	26,755,236	34,130,650	
	Amounts owed to group undertakings	6,306,735	8,435,303	
	Corporation tax	131,396	-	
	Other taxation and social security	192,809	464,551	
	Other creditors	15,724	763,599	
	Accruals and deferred income	5,962,013	5,209,547	
		43,818,027	54,076,763	
		=		

On 30 September 2019, the company received \$6m under a new bank loan facility. The loan was due for repayment on 31 March 2021. The loan is secured by a fixed and floating charge over the assets of the company. Mr J L Roberts, the director, has provided a personal guarantee in respect of this loan facility. Further details of the current bank arrangements are disclosed in note 25.

Amounts owed to group undertakings are unsecured, interest free and repayable on demand.

#### 15 Deferred taxation

Deferred tax assets and liabilities are offset where the company has a legally enforceable right to do so. The following is the analysis of the deferred tax balances (after offset) for financial reporting purposes:

Assets 2021	
Balances:	
Tax losses 4,467,600	-
Movements in the year:	2021 £
Liability at 1 June 2020 Credit to profit or loss	- (4,467,600)
Asset at 31 May 2021	(4,467,600)

The director estimates that the deferred tax asset will be recovered against future taxable profits during the next five financial years up to 31 May 2026.

## NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 MAY 2021

16	Share capital		
		2021	2020
		£	£
	Ordinary share capital		
	Issued and fully paid		
	100 ordinary of £1 each	. 100	100

## Ordinary share rights

The company's ordinary share capital carries no right to a fixed income but does confer the right to one vote per share at general meetings of the company.

#### 17 Reserves

## Share premium

The share premium account represents the aggregate amount of premium paid over and above the nominal value of the issued share capital.

#### Profit and loss reserves

Retained earnings represents cumulative profit and loss net of distributions to owners.

## 18 Retirement benefit schemes

Defined contribution schemes	2021 £	2020 £
Charge to profit or loss in respect of defined contribution schemes	147,603	137,245

The company operates a defined contribution pension scheme for all qualifying employees. The assets of the scheme are held separately from those of the company in an independently administered fund.

At the year end, £21,354 (2020: £17,612) was due to the company's pension scheme.

## 19 Operating lease commitments

#### Lessee

Operating lease payments represent rentals payable by the company for use of its premises and certain items of office equipment.

At the reporting end date, the company had outstanding commitments for future minimum lease payments under non-cancellable operating leases, which fall due as follows:

•	2021	2020
	£	£
Within one year	-	20,167
Between one and five years	-	210
	<del></del>	
	· -	20,377

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 MAY 2021

20	Cash generated from/(absorbed by) operated	tions			
				2021 £	2020 £
	Profit/(loss) for the year after tax			12,085,222	(26,198,297)
	Adjustments for:				
	Taxation credited			(5,401,941)	-
	Finance costs			602,987	316,766
	Amortisation and impairment of intangible ass	sets .		174,846	92,569
	Depreciation and impairment of tangible fixed	assets		74,029	102,700
	Foreign exchange gains on bank loan			(618,999)	-
	Movements in working capital:				
	Decrease in stocks			1,101,666	7,615,759
	Decrease in debtors			1,979,655	10,758,552
	(Decrease)/increase in creditors			(9,771,133)	3,979,976
	Cash generated from/(absorbed by) operate	tions		226,332	(3,331,975)
21	Analysis of changes in net debt				
	The state of the s	1 June 2020	Cash flows	Exchange	31 May 2021
				rate	•
				movements	
		£	£	£	£
	Cash at bank and in hand	1,524,282	(265,984)	-	1,258,298
	Borrowings excluding overdrafts	(5,073,113)	-	618,999	(4,454,114)
		(3,548,831)	(265,984)	618,999	(3,195,816)
		=			

## 22 Related party transactions

In the year ended 31 May 2021, the director considered key management to be himself. The remuneration of key management personnel for the year ended 31 May 2020 amounted to £511,576.

The company has taken advantage of the exemptions provided by Section 33 of FRS 102 'Related Party Disclosures' and has not disclosed transactions entered into between two or more members of a group, provided that any subsidiary undertaking which is party to the transaction is wholly owned by a member of that group.

Transactions with group companies that are not 100% owned within the group included net purchases by the company of £79,343 (2020: £27,478). At 31 May 2021 a balance of £22,987 (2020: £Nil) was owed to Tech 21 UK Limited.

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 MAY 2021

#### 23 Directors' transactions

The company continues to operate a director's loan account in favour of J L Roberts. During the year, personal expenditure was repaid by the director amounting to £Nil (2020: £275,434), expenditure was allocated to the director's loan account of £Nil (2020: £971,233) and repayments were made totalling £1,000,000 (2020: £500,000). At the balance sheet date, J L Roberts owed the company £4,505,654 (2020: £5,494,872) which is included in other debtors. No interest was charged on the outstanding balance:

## 24 Controlling party

The immediate parent company is Tech 21 Holdings Limited, a company incorporated in Hong Kong and the ultimate parent company is Mellis Place Limited, a company incorporated in England and Wales. Both the smallest and largest group preparing publicly available consolidated financial statements and including the results of Tech 21 UK Limited is expected to be Mellis Place Limited.

The ultimate controlling party is the director, J L Roberts.

#### 25 Post balance sheet events

Subsequent to the year end, the company has signed agreements with five of the company's trade creditors reducing liabilities by \$20m, issued a promissory note providing a cash inflow to the company of \$4m and extended the repayment date of the existing \$6m bank loan agreement to 31 July 2022.